РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«31» марта 2021 г.                           №  147                                     х. Малая Каменка

О внесении изменений в решение Собрание депутатов Малокаменского сельского поселения от 02.02.2009 № 14 «Об утверждении порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом Малокаменского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
РЕШИЛО:

1. Внести в порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом Малокаменского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения от 02.02.2009 № 14 следующие изменения:
1.1. В части 2.2 главы 2 слова «Федеральным законом «О местном самоуправлении в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. В главе 4:

часть 4.2 исключить;

пункт 4.3.1 части 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.1. Организует в пределах своей компетенции выполнение решений Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом Малокаменского сельского поселения.».
1.3. В части 8.4 главы 8 слова «Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».» заменить словами «Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».
1.4. В части 9.2 главы 9:

Подпункт 9.2.6.1 пункта 9.2.6 изложить в следующей редакции:

«9.2.6.1. Муниципальное учреждение не вправе отчуждать или иным способом распоряжаться закрепленным за ним имущество и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете без согласования собственника.»;

Пункт 9.2.7 изложить в следующей редакции:

«9.2.7. Размеры цен и тарифов на продукцию и услуги муниципальных унитарных предприятий и учреждений регулируются в соответствии с нормативными актами собрания депутатов Малокаменского сельского поселения.».

1.5. В пункте 10.9.3 части 10.9 главы 10 слова «Главы Малокаменского сельского поселения» заменить словами «главы Администрации Малокаменского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Малокаменского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности (Бахчеева Н.А.).

Председатель Собрания депутатов -

Глава Малокаменского сельского поселения                                       Т.С. Антюхина